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W dniach 17-18.05.2010 odbyła się w Tallinie (Estonia) międzynarodowa konferencja CyberDefence
2010, poświęcona tematyce bezpieczeństwa państwowego we współczesnym jakże zinformatyzowanym
świecie.

 

W trakcie dwóch dni konferencji - prowadzonej przez Geoffa Harrisa z ISSA UK - wystąpiło kilkunastu
prelegentów, reprezentujących różnorodne agendy państwowe, międzynarodowe, oraz liczne grono
konsultantów niezależnych.

 

Konferencję otworzył Minister Obrony Estonii, p. Jaak Aaviksoo, witając uczestników oraz zaznajamiając
ich ze specyfiką funkcjonowania estońskich organów państwowych zajmujących się bezpieczeństwem IT,
poddanych ciężkiej próbie w roku 2007. Unikalne doświadczenia Estonii w zmaganiu się z zagrożeniami
informatycznymi na poziomie państwowym były również tematem przewodnim wielu innych wystąpień
merytorycznych. 

 

Żywo dyskutowanymi tematami były strategie cyberataku oraz cyberobrony stosowane aktualnie przez
niektóre kraje (m.in. NATO, UK, Estonię, Chiny czy Rosję), szczegółowo omawiając specyfikę działań tych
ostatnich krajów z uwagi na ich intensywną i niebezpieczną aktywność. Dużą uwagę poświęcano też
przeglądowi aktualnych zagrożeń dla systemów IT w sektorze państwowym, specyfice infrastruktury
krytycznej, oraz nowatorskim rozwiązaniom technicznym, kiedy to prezentowano zaawansowane systemy
zabezpieczeń informatycznych skierowane do dużych odbiorców rządowych.

 

Wśród poruszanych zagadnień znajdowały się również aktualne wyzwania technologiczne, np.
zabezpieczenia IPv6, cloud security, czy też ochrona tożsamości elektroniczej. Uwagę słuchaczy
przyciągały również wystąpienia poświęcone kwestiom prawnym (kwestie typu cyberattack vs cyberwar),
oraz aktywnemu przeciwdziałaniu i reagowaniu na akty przestępczości w cyberprzestrzeni na poziomie
międzynarodowym. 

 

Na uwagę zasługiwała też doskonała organizacja konferencji, grono poważnych sponsorów, przyjazne
nastawienie estońskich gospodarzy,  oraz wspaniała pogoda, umożliwiająca zwiedzanie przepięknego i
zadbanego Tallina.
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